ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ DƯƠNG HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  78/QĐ-UBND

Dương Hòa, ngày 17 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ kiểm tra công tác Phổ cập giáo dục,

Xóa mù chữ xã Dương Hoà năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DƯƠNG HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2014 của Chính

phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 3 năm 2016 của Bộ

GD&ĐT về Phổ cập giáo dục - Xóa mù chữ và Quyết định số 1387/QĐ-BGDĐT

ngày 29/4/2016 của Bộ GD&ĐT về việc đính chính Thông tư số 07/2016/TT-

BGDĐT ngày 22 tháng 3 năm 2016 của Bộ GD&ĐT;

Căn cứ Công văn số 01/BCĐ-PCGDXMC ngày 26 tháng 9 năm 2022 của

Ban chỉ đạo PCGD-XMC Thị xã về việc Hướng dẫn kiểm tra kết quả phổ cập giáo

dục, xóa mù chữ năm 2022;

Xét đề nghị của Văn phòng Uỷ ban nhân dân xã về việc thành lập Tổ kiểm tra

công tác Phổ cập giáo dục - Xóa mù chữ xã năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra công tác Phổ cập giáo dục - Xóa mù chữ xã

Dương Hoà gồm các ông (bà) có tên và giữ các chức vụ sau:

1. Ông Huỳnh Tấn Phấn, Phó Chủ tịch UBND xã : Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Hữu Thuận, CC VP-TK xã, Phụ trách G.dục : Tổ Phó;

3. Ông Hoàng Như Hải, PHT Phụ trách Trường TH&THCS  : Thành viên;

4. Bà Nguyễn Thị Tịnh, Hiệu trưởng Trường Mầm non : Thành viên;

5. Bà Võ Thị Hồng, Giáo viên Trường TH&THCS : Thành viên;

6. Bà Võ Thị Thanh Đào, PHT Trường Mầm non : Thành viên;

Điều 2. Tổ kiểm tra có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch và tổ chức tự kiểm tra,

đánh giá kết quả phổ cập giáo dục mầm non 5 tuổi, PCGDTH, PCGD THCS và

Xóa mù chữ năm 2021 của xã, báo cáo UBND xã theo quy định. Thời gian kiểm

tra kể từ ngày 15 tháng 10 năm 2022 đến hết ngày 15 tháng 11 năm 2022.

Chuẩn bị đầy đủ các nội dung phục vụ Đoàn kiểm tra công tác Phổ cập giáo

dục - Xóa mù chữ năm 2022 của thị xã;

Tổ kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ ghi tại Điều 2 của Quyết

định này.

Kinh phí phục vụ công tác kiểm tra chi theo chế độ Nhà nước hiện hành.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, Tài chính - Kế toán xã, các tổ

chức, cá nhân có liên quan và các ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận :
- Như Điều 3;

- Phòng GD&ĐT thị xã;

- BCĐ PCGD thị xã;

- TV Đảng ủy;

- TT HĐND xã ;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã ;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Thức

		2022-10-20T11:50:42+0700